
Forebyggelses- og Seniorudvalget

Til udvalgets møde 16. august 2018 er der følgende orienteringssager.

Fra Center for Sundhed og Ældre.

3. a): Pressemeddelelser.

Pressemeddelelse 26. juli
Motionsklubben holder kroppen i topform, når hjernen bliver svagere 
En gang om ugen mødes en flok borgere med demens til aktiviteter, der skal holde fysikken ved lige 
Sammen med medarbejdere fra Amaliehavens dagcenter på Smedegade har de planlagt en måneds 
aktiviteter, der skal holde fysikken ved lige. 

Selvom man har demens, kan man nemlig snildt være fysisk velfungerende – og så gælder det om at 
holde sig i gang, både for kroppens skyld og fordi aktiviteter er med til at skabe fællesskab og socialt 
samvær. 

Derfor har Plejecenter Smedegade startet et tilbud til hjemmeboende borgere med demens, der gerne 
vil være lidt mere aktive i hverdagen, hvor deltagerne blandt andet kan prøve kræfter med aktiviteter 
som stavgang, krolf, minigolf, vandring og meget andet.

- Det er vigtigt at holde sig aktiv, lige gyldigt om man har demens eller ej, men vi ved desværre, at 
borgere med demens er i større risiko for at blive inaktive end andre. Derfor tænkte vi, at det var oplagt 
at arrangere et tilbud, der kunne give lidt frisk luft, lidt høj puls og nogle gode oplevelser, udtaler 
Tatjana Frimurer, virksomhedsleder på Plejecenter Smedegade, og fortsætter

- Vi har ikke været i gang længe, men vi har en god oplevelse fra en af damerne, der lider meget af 
gigt og ofte klager over smerter. Men da hun havde været med i Motionsklubben, mødte hun op dagen 
efter og havde ikke så ondt som hun plejer. Det giver lidt mere glæde i hverdagen, den slags, både for 
os og borgerne.

Interessen for motionsklubben har været stor, og der er allerede lukket for flere tilmeldte. Indtil videre, 
i al fald. Hvis der skulle være nok interesserede, er det nemlig ikke umuligt, at der vil blive startet nye 
hold op, ifølge Tatjana Frimurer.

Det er Demenskonsulenterne, der visiterer evt. nye medlemmer. De har telefontid man-fre kl. 8-9, og 
kan kontaktes på tlf.: 58 57 33 40

Flere oplysninger
 Virksomhedsleder Tatjana Frimurer, tlf. 24 89 12 35, e-mail tafri@slagelse.dk

Pressemeddelelse 25. juni 2018.
Biografklub kan forebygge ensomhed hos ældre.
En biografklub for ældre giver både nye oplevelser i fællesskab med andre og dermed opstår også 
muligheden for nye venskaber.
Tiden kan føles lang, hvis man bor alene i sit eget hjem, i en beskyttet bolig ved et aktivitetscenter 
eller på et plejecenter. Derfor har Slagelse Kommune etableret en biografklub med base i Alliancehaven 
i Slagelse, hvor ældre mødes og sammen følges i biografen, inden aftenen sluttes af med en kop kaffe 
og en snak om filmen. Det giver både nye oplevelser for de ældre, og samtidig opstår muligheden for 



nye venskaber. Klubbens medlemmer er allerede nu klar til en ny biografsæson, som starter til august, 
og der er stadig plads til mange flere i klubben.
10 gange i løbet af 2017 og 2018 har de 42 medlemmer fra de beskyttede boliger i Alliancehaven og 
seniorer, som bor i private hjem i Slagelse, haft en fast aftale om at mødes i Alliancehaven, hvorefter 
de sammen er gået en tur i biografen.

Vover sig ikke afsted alene
- Biografklubben går nu ind i sin 3. sæson, og vi kan se, at vi har ramt et behov. Uden dette 
klubfølgeskab ville mange af de ældre sandsynligvis slet ikke vove sig alene i biografen, men i stedet 
blive siddende derhjemme. På den måde er klubben med til at give noget andet indhold i hverdagen, 
og det giver også de ældre noget at se frem til, siger aktivitetskonsulent Bente Nørgaard, som siden 
starten har været involveret i klubben sammen med de frivillige.

Snakken går og venskaber opstår
Klubben er med til give gode fællesskaber og venskaber, for når filmen er slut mødes medlemmerne 
igen i Alliancehaven og får kaffe sammen og snakker om filmen, de lige har set. En af dem, som sørger 
for kaffe og måske et stykke kage, er Marianne Bach, som bor i Alliancehaven.
- Jeg synes, både det er hyggeligt og sjovt at være frivillig i biografklubben. Jeg kan godt lide at give 
andre gode oplevelser. Jeg har selv overskud i hverdagen, og det øser jeg gerne ud af. Vi tager de 
mange forskellige film med godt humør, og der finder livlige debatter sted under kaffen. Her kan man 
virkelig se hvor forskellige vi er, fortæller Marianne Bach.

Frivillige hjælper også kørestolsbrugere med
Jørgen Christoffersen er også med hver gang biografklubben mødes, og han har også en særlig rolle i 
klubben. Hver gang hjælper han nemlig med at køre en deltager i kørestol hen til biografen.
- For mig er det en stor oplevelse, at se den glæde hos nogle af de mindre mobile beboere i 
Alliancehaven, og de mange enlige borgere udefra, når de får en god oplevelse. Jeg tror faktisk, at 
biografklubben udfylder et tomrum hos dem. Jeg var aldrig gået i biografen alene, så jeg nyder 
selskabet i biografklubben, og det sikrer, at jeg kommer afsted, fortæller Jørgen, hvis hustru bor på 
Plejecenter Smedegade pga. en demenssygdom.

Kan modvirke ensomhed blandt ældre
- I Slagelse Kommune har vi igangsat mange forskellige aktiviteter, som skal være med til at forebygge 
ensomhed blandt særligt vores ældre borgere. Det er biografklubben et rigtig godt eksempel på, for de 
fleste af os nyder en tur i biografen, men de færreste af os kommer afsted alene. Biografklubben styrker 
derfor det sociale samvær både gennem oplevelsen i biografen, og bagefter når de ældre mødes og 
snakker om filmen. Jeg håber endnu flere vil benytte sig af muligheden for at få en biograftur og måske 
et nyt venskab med hjem også, siger formand for Forebyggelses- og Seniorudvalget Ali Yavuz. (A)

Fakta om biografklub – alle ældre kan være med
Biografklubben blev starten i 2016 sammen med Pårørendegruppen for Demensramte og året efter 
overgik den til at blive et af Aktivitetscenter Alliancehavens tilbud. I samarbejde med Panorama i 
Slagelse er der lavet en aftale om, at klubben kommer en bestemt dag efter premieredagen og ser 
filmene gennem de ældres medlemskab i Biografklub Danmark. Kontingent til Biografklub Danmark 
bliver i den kommende sæson 98 kr. for at kunne se 10 film til ½ pris.
Alle ældre er velkomne til at melde sig ind i biografklubben, uanset om man bor på plejecenter, i 
beskyttet bolig eller i eget hjem ude i byen. Man skal dog være i stand til selv at komme ned i 
Alliancehaven, hvorefter alle går i samlet flok i biografen.

Bliv medlem
Hvis man ønsker at blive medlem, kan man kontakte aktivitetskonsulent Bente Nørgaard på 22 58 27 
06 eller benwn@slagelse.dk

Flere oplysninger
Formand for Forebyggelses- og Seniorudvalget Ali Yavuz
Tlf. 20 29 58 66 
Mail aliya@slagelse.dk 
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Aktivitetskonsulent Bente Nørgaard
Tlf. 22 58 27 06 
Mail benwn@slagelse.dk 

Pressemeddelelse 16. juni 2018.
Frivillige søges til at støtte tilbud til lungesyge.
Vi søger frivillige, som vil hjælpe med at starte en lokalafdeling under Lungeforeningen op, så vi kan 
styrke vores tilbud til borgere med lungesygdomme.

Lungekor, Café Åndenød og træning for borgere med lungesygdomme. 

I Slagelse Kommune er der flere tilbud til lungesyge, og nu er en gruppe borgere i et lungenetværk 
gået sammen for at styrke tilbuddene endnu mere. Derfor ønsker de at starte en lokalafdeling under 
Lungeforeningen, som skal drives af frivillige kræfter i tæt samarbejde med en kommunal tovholder og 
Lungeforeningen. 
Netværket har dog brug for flere frivillige hænder til at få startet lokalafdelingen op.
Flere tilbud til borgere med lungesygdom, få engageret flere borgere i de diagnoserettede tilbud og et 
tættere samarbejde med Lungeforeningen. Det er bare nogle af de mål, som et lokalt lungenetværk 
håber at kunne opnå ved at danne en lokalafdeling under Lungeforeningen. Viljen og engagementet er 
stort, men der er brug for flere frivillige kræfter til at løfte opgaven.

Sikre tilbud til alle aldre og i hele kommunen
- Ønsket om at danne en lokalafdeling under Lungeforeningen udspringer fra en lille gruppe borgere, 
der deltager på flere af det lokale netværks nuværende tilbud. Men for at kunne starte en lokalafdeling 
op kræver det flere ressourcepersoner, som gerne vil hjælpe til. Vi håber derfor at høre fra frivillige, 
som vil være med til at starte lokalafdelingen op, så vi kan udvide viften af tilbud for borgere med 
lungesygdom i hele kommunen bl.a. ved at sikre, at der er tilbud til både de unge, til dem der går på 
arbejde, og dem der er pensionister. Samtidig ønsker vi med lokalafdelingen at få oprettet tilbud i de 
byer i kommunen, hvor der indtil nu ikke har været tilbud til lungesyge som f.eks. i Skælskør. Så alle 
med lungesygdomme kan få glæde af et tilbud, siger den kommunale tovholder Pernille Gøttske.

Det nuværende lokale netværk i Slagelse Kommune drives i dag af kommunale kræfter hjulpet rigtig 
godt på vej af få frivillige, Musikskolen, Fabrikken og LOF. Som lokalafdeling under Lungeforeningen 
kan netværket komme til at stå endnu stærkere og dermed komme til glæde og gavn for endnu flere 
borgere.

Vil stå stærkere og komme flere til gavn
- Hvis man har en lungesygdom kan fritidsinteresser som sport og korsang føles umulige, når man ikke 
kan få luft nok. Men man behøver ikke sidde stille hele tiden, fordi man har en lungesygdom. Derfor er 
der også rigtig mange borgere, som benytter vores forskellige tilbud, men der er altid plads til flere. Vi 
håber, det kan lykkes at starte en lokalafdeling op, så vi kan få endnu flere til at benytte vores tilbud 
og f.eks. få flere til at udveksle erfaringer og mødes med ligesindede over en kop te eller kaffe og få 
en god snak sammen, slutter den kommunale tovholder Pernille Gøttske.

Til efteråret er der også god mulighed for at blive klogere på lungesygdomme, når alle med 
lungesygdomme, pårørende og andre interesserede inviteres til et spændende stormøde med foredrag 
af en læge, men speciale på lungeområdet 4. september kl. 15.30.

Tilmelding som frivillig
Man behøver ikke selv at have en lungesygdom for at være med i lokalafdelingen. Pårørende er også 
meget velkomne til at melde sig. Hvis man vil høre mere om lokalafdelingen og det at være frivillig er 
man meget velkommen til at kontakte den kommunale tovholder Pernille Gøttske på tlf. 24 84 29 93 
eller på pergo@slagelse.dk.

Flere oplysninger
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Kommunal tovholder for lungenetværk Pernille Gøttske 
Tlf. 24 84 29 93 
Mail pergo@slagelse.dk

 

Pressemeddelelse 28. maj 2018.
Udstilling sætter gang i det glemte liv.

Slagelse Biblioteker og Borgerservice åbner i samarbejde med Pårørendegruppen for Demensramte 
udstillingen ”Mit glemte liv” den 4. juni kl. 10
Legetøj, sangbøger, skolebøger og andre små, sjove minder fra 40’erne-70’erne kan være med til at 
sætte gang i minderne ikke mindst hos borgere, som ellers kan have svært ved at huske. Derfor åbner 
Slagelse Biblioteker og Borgerservice i samarbejde med Pårørendegruppen for Demensramte 
udstillingen ”Mit glemte liv” den 4. juni 2018 kl. 10. Når udstillingen er slut kan man låne genstandene 
med hjem, som pakkes i erindringskasser, så minderne også kan nydes derhjemme i ro og mag.

Hjælper fortidens minder tilbage i hukommelsen 
Når man med tiden får sværere og sværere ved at huske, så mister man samtidig en stor del af ens 
identitet. For at hjælpe fortidens minder lidt på vej tilbage i hukommelsen kan mange have stor glæde 
af at fokusere på livsminder og erindringer fra de tidlige leveår. Derfor åbner formanden for 
Forebyggelses- og Seniorudvalget Ali Yavuz sammen med lederen af Biblioteker og Borgerservice Johan 
Otte udstillingen ”Mit glemte liv” den 4. juni 2018 kl. 10 på Slagelse Bibliotekerne og Borgerservice. 
Som en del af åbningen kan de besøgende også opleve levende mannequiner, som vil præsentere 
tidstypisk tøj til både mænd og kvinder fra 40’erne og 70’erne, som er venligst udlånt af butikken 
Morfars Moustache.

Tak for indleverede minder til udstillingen
- Målet med at samle de mange minder i en fælles udstilling er at skabe opmærksomhed omkring 
demens og huskebesvær. Vi er rigtig glade for de mange fine minder, som borgerne har indleveret til 
udstillingen. De vil uden tvivl vække genkendelsens glæde både på udstillingen, og når minderne 
efterfølges pakkes ned i erindringskasser, som kan lånes med hjem. Vi håber, at pårørende vil benytte 
muligheden for at opleve udstillingen sammen med familie, venner eller bekendte, hvor hukommelsen 
måske er begyndt at svigte, siger formand for Forebyggelses- og Seniorudvalget Ali Yavuz (A). 

Ud over at se minderne udstillet så vil det også stimulere hukommelsen for personer med huskebesvær, 
når de får minderne fra fortiden i hånden og på den måde genoplever historien. En vigtig del af 
udstillingen er derfor også at forklare de besøgende, hvordan minderne kan hjælpe og gøre en forskel 
for borgere, som kan have svært ved at huske, så f.eks. pårørende kan lade sig inspirere til at låne en 
erindringskasse, når udstillingen er slut.

Lån minderne med hjem
- Når udstillingen er slut, kan man låne erindringskasserne med sit sundhedskort på præcis samme 
måde, som man låner bibliotekets øvrige materialer. Derudover så har vi også samlet vores materiale 
om demens og huskebesvær på en litteraturliste, som man er meget velkommen til at lade sig inspirere 
af f.eks. har vi også bøger for børn, som handler om det at have demente bedsteforældre, siger leder 
af Biblioteker og Borgerservice Johan Otte.

Udstillingen rummer minder fra 40’erne-70’erne, som kan ses frem til den 16. juni, hvorefter den rykker 
til Skælskør fra den 2.-14. juli, hvorefter den slutter i Korsør fra den 16. juli - 4. august. 

Flere oplysninger
Formand for Forebyggelses- og Seniorudvalget Ali Yavuz
Tlf. 20 29 58 66 
Mail aliya@slagelse.dk 
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Leder af Biblioteker og Borgerservice Johan Otte
Tlf. 58 57 39 01 
Mail joot@slagelse.dk 

Faglig koordinator på Slagelse Biblioteker og Borgerservice og udstillingsansvarlig Heidie Schjøtt 
Grummesgaard
Tlf. 58 57 39 22 
Mail heidg@slagelse.dk

3. b): Ventetid til afklarende samtaler hos Sundhedskoordinatorerne.

Vi har i 2018 set en øget efterspørgsel på livsstilstilbuddene i Slagelse Kommune.
Sammenlignet med sidste år ser det ud til, at der indtil nu er 28 procent flere nye forløb end på samme 
tid sidste år.
Det har den konsekvens, at der pr. 28. juni er to måneders ventetid til en afklarende samtale, som er 
første samtale, inden et forløb startes op. 
På grund af ovenstående er der iværksat en nærmere undersøgelse af handlemuligheder.
Det skal nævnes, at det fra i år har været muligt for sygehuset, at henvise til afklarende samtaler, 
hvilket kan være en del af forklaringen. Derudover har der fra 2017 til nu været arbejdet med at øge 
synligheden for tilbuddene. Blandt andet via åbent hus arrangementer, deltagelse på sundhedsdage 
mm. 

3. c): Tilsynsbesøg hos Sundhed og Træning.

Der har 7. juni været tilsynsbesøg hos Sundhed og Træning. 
Konklusionen på rapporten har været, at Patientsikkerhedstilsynet ikke så nogen problemer af 
betydning for patientsikkerheden. Stedet fremstod sundhedsfagligt velorganiseret med gode 
procedurer og høj grad af systematik. 

3. d): Tilsynsbesøg i Område Boeslunde.

Den 28. maj var Styrelsen for Patientsikkerhed på genopfølgende besøg i Boeslunde. 
Konklusionen på besøget var, at påbuddet blev ophævet. Den nye konklusion var: Fund af mindre 
betydning for patientsikkerheden. 

Fra rapporten: Styrelsen for Patientsikkerhed har ved vurderingen lagt vægt på, at Hjemmeplejen 
Område Boeslunde, Slagelse Kommune har arbejdet grundigt med at højne patientsikkerheden på 
baggrund af reaktivt tilsyn den 1. november 2017 og påbud den 19. januar 2018. Dette har medført 
en tydelig forbedring af patientsikkerheden. 

Påbuddet var efterlevet for så vidt angik at sikre forsvarlig medicinhåndtering. Der var sket tydelige 
forbedringer vedrørende forsvarlig journalføring i overensstemmelse med lovgivningen. Forbedringerne 
omhandlede indhold og systematik i journalen, oversigt over patienternes sygdomme, aftaler med 
behandlingsansvarlig læge, aktuelt beskrivelse af pleje og behandling samt informeret samtykke. 

Styrelsen har ved vurderingen lagt vægt på, at målepunkterne vedrørende medicinhåndtering blev 
vurderet at være opfyldt med undtagelse af et enkelt fund i form af manglende overensstemmelse 
mellem medicinliste og antal tabletter i doseringsæsken, dette skyldtes at apoteket ikke kunne levere 
den ordinerede styrke.

mailto:joot@slagelse.dk
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Ovenstående vurderes at kunne udbedres. Det er Styrelsen for Patientsikkerheds vurdering, at 
behandlingsstedet vil være i stand til at rette op på de anførte problemer ud fra den rådgivning, der er 
givet under tilsynet. 

For at sikre forsat læring i organisationen ift. sikring af patientsikkerheden etableres der en faglig 
kvalitetsgruppe, der løbene skal kigge ind i krav til håndtering af patientsikkerheden og give inputs til 
ledelsen på, hvordan vi kan arbejde med de steder, hvor vi evt. kan være udfordret. Derudover er der 
iværksat ekstra kurser i dokumentering og øget ledelsesmæssig fokus på dokumentering. 

Der er meldt nyt tilsynsbesøg i Slagelse Kommunes hjemmepleje. Det sker den 21 august 2018 i 
område Præstevangen.

3. e): Udmøntning af pulje for praksisnært kompetenceløft 2018-2019. 

Center for Sundhed og Ældre har modtaget tilsagn på 3 mio. kr. til udmøntning af puljen for praksisnært 
kompetenceløft i 2018-2019. 

Center for Sundhed og Ældre har tidligere modtaget 1,7 mio. kr. fra 1. udmøntning af puljen, hvilket 
har resulteret i et kompetenceløft i demens af over 300 medarbejdere på plejecentre samt 12 
medarbejdere fra geriatrisk afdeling på Slagelse-Næstved Sygehus. Kompetenceløftet bliver 
gennemført i 2018.

I 2. udmøntning af puljen har Center for Sundhed og Ældre fået midler til at fortsætte kompetenceløftet 
på plejecentre og sygehus i 2019 og desuden udvide kompetenceforløbet med et skræddersyet forløb 
til hjemmepleje, sygepleje og hjemme- og træningsterapeuter. Kompetenceløftet indbefatter også 
uddannelse af områdeledere i demensfaglig ledelse. 

Dog er tilsagnet til de 1,7 mio. kr. ud af de 3 mio. kr. givet under forudsætning af bevillingsoptagelse 
på finansloven 2019. Center for Sundhed og Ældre afventer derfor endeligt tilsagn for dette beløb. 
Afhængig af udfaldet af bevillingsoptagelsen på finanslov 2019 kan det blive nødvendigt at prioritere i 
de ansøgte indsatser. 

3. f): Forebyggelsespakker. 

I 2012 udgav Sundhedsstyrelsen for første gang en række forebyggelsespakker indenfor 11 forskellige 
forebyggelsesområder. Forebyggelsespakkerne er nu blevet revideret og de nye pakker udkom i starten 
af 2018. 

Formålet med Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker er at understøtte kommunernes arbejde med 
sundhedsfremme og forebyggelse gennem en række anbefalinger, der bygger på evidens (dvs. at man 
ved, at indsatserne vil have effekt).

Anbefalingerne er inddelt i to niveauer: ’Grundniveau’ og ’Udviklingsniveau’. Anbefalingerne på 
grundniveau kan oftest implementeres indenfor den kommunale opgaveløsning, og kommunerne har 
oftest naturlig adgang til målgruppen og de givne ”arenaer”. Omvendt har kommunerne som regel 
færre erfaringer med indsatserne på udviklingsniveau, og der vil typisk være brug for nye kompetencer 
eller indgåelse af partnerskaber.

Anbefalingerne kan udføres med stor forskel i kvalitet, hvilket har indflydelse på effekten. 

Forebyggelsespakkerne udleveres på mødet.



Administrationen gennemgår i øjeblikket anbefalingerne i de 11 forebyggelsespakker og er ved at 
udarbejde en status på, i hvilket omfang, forebyggelsespakkernes anbefalinger er implementeret.

3. g): Sundheds- og velfærdsinnovation mellem kommune og civilsamfund – fællesskab som 
metode.

Projektbevilling fra Velux fonden til udvikling af ’relationsplatforme’ for udsatte borgere – 4,8 mio. kr.

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget blev i marts måned 2018 orienteret om, at Slagelse Kommune i 
samarbejde med Professionshøjskolen Absalon og SYMB! i Kalundborg, var i gang med en ansøgning 
til Velux fonden. 

Ansøgningen er blevet bevilget lidt over 4,8 mio. kr. til et fireårigt metodeudvikling- og 
forskningsprojekt fra d. 1. januar 2019 til d. 31. december 2022. Slagelse Kommune indgår som 
praksispartner i projektet ligesom den socialøkonomiske virksomhed SYMB! i Kalundborg. 
Professionshøjskolen Absalon står for det forskningsmæssige.

Indsatsens er en del af udmøntningen af sundhedspolitikken, specifikt målet at ”flere trives og oplever 
generelt en bedre livskvalitet” (succeskriterierne er at ”Andelen af borgere i Slagelse på 16 år eller 
derover, der har dårlig mental sundhed, skal reduceres med 10 pct.” & ”Andelen af borgere i Slagelse 
på 16 år eller derover, der ofte er uønsket alene, skal reduceres med 10 pct.”). Dertil kommer 
samskabelsestilgangen og ’de tre ledetråde’ for samarbejdet mellem kommune og civilsamfund.

Tanken og formålet bag indsatsen er, at netværk og relationer er med til at forebygge ensomhed, 
udsathed og sociale problemer, samtidig med at det understøtter generel sundhed, trivsel og 
livsmestring. 

I Danmark har vi stærke traditioner for frivilligt arbejde i foreninger og fritidsklubber, men der er en 
gruppe borgere som sjældent eller aldrig indgår i aktive fællesskaber. Denne gruppe borgere er primær 
målgruppe.

3. h): Besøg af innovationsminister Sophie Løhde.

Innovationsminister Sophie Løhde besøgte d. 28. juni Slagelse Kommune for at blive inspireret til 
sammenhængsreformen. Sammenhængsreformen vil have fokus på at styrke samarbejdet på tværs af 
sektorer til gavn for borgerne. 
Center for Sundhed og Ældre havde valgt at introducere ministeren for det virkningsfulde samarbejde 
med Slagelse Sygehus (somatisk og psykiatrisk), praktiserende læger og kommunen, konkret deltog 
ministeren i afholdelse af et tværsektorielt tavlemøde. 

3. i): Klageopgørelse for 1. og 2. kvartal 2018 – Ankestyrelsen.



Myndighedsafdelingen
Klager 
 i alt

Klager 
ikke 

afgjort
Afgørelse 
tiltrædes

Afgørelse 
tiltrædes 

ikke Klager afvist
Lov om social service  

Praktisk og personlig 
hjælp                             

§83, §84 1 1   

Klager overfør fra 2017 1 0 1
Klagen vedr. afslag på praktisk hjælp (rengøring)

Hjælperordning          
§94 0   

Hjælperordning          
§95 0     

 

Træning                      
§86, stk.2 0

Pleje/ældre- boliger 
§192, Lov om alm. 

boliger §105 1  1    

Orlov til pasning af 
syge, nærts.              

§118 0

Orlov til pasning af 
døende                    
§119 0

Nødkald                   
§112 0

Kropsbårne Hj.midler 
§112 7 6 1

Klager overført fra 2017 5 5
Klagerne i 2017 vedr. afslag på benortose, freestyle Libre, dictusband skulderbandage, lymfødem 
udstyr og epilepsialarm.



3. j): § 129 SL - Flytninger uden samtykke i 2. kvartal, 01.04.18 – 30.06.18.

Registrering af flytninger uden borgerens samtykke efter servicelovens § 129 skal indberettes 
kvartalsvis til kommunalbestyrelsen i henhold til bekendtgørelse nr. 392 af 22. april 2014 § 12 stk. 2.
Myndighedsafdelingen i Center for Sundhed og Ældre har i 2. kvartal 2018 gennemført i alt 2 flytninger 
uden samtykke. 
Der er ikke gennemført flytninger uden samtykke i henhold til § 129, stk. 1.

3. k): Orientering om lukning af kommunal kompressionsklinik

I 2015, i forbindelse med nyt udbud på kompressionsstrømper, valgte man at flytte opgaven i forhold 
til opmåling af kompressionsstrømper, til sygeplejeklinikken. Antagelsen var på daværende tidspunkt, 
at opgaven kunne løses bedre og billigere på egen sygeplejeklinik. Ordningen har været evalueret og 
det vurderes at sygeplejen må bruge flere ressourcer end først antaget på opgaven, og at det på grund 
af udfordringer med rekruttering af sygeplejersker, også er svært at sikre den nødvendige levering af 
ydelser.

Vurderingen er derfor, at opgaven med opmåling af kompressionsstrømper fremadrettet bør løses af 
en ekstern leverandør, i forbindelse med valg af strømper. Ansvaret for opmåling og kontakt til ekstern 
leverandør ligger fremover udelukkende i Hjælpemiddelafdelingen, som også skal have overført budget 
til opgaven, svarende til den fremtidige forventede omkostning. Det betyder, at der fra sygeplejens 
budget overflyttes 350.000 kr.
 

3. l): Sags- og mødeoversigt for udvalget pr. 16. august 2018. 

Genbrugshjælpemidler        
§112, §116 1 1   

Klager overført fra 2017 5 0 3 2
Klagerne i 2017 vedr. afslag på hjælpemotor til kørestol, el-cykel, trappelift, el-kørestol og kædedyne.

Biler                         
§114 1 1  

Klager overført fra 2017 3 2 1
Klagerne vedrører afslag på støtte til bil eller særlig indretning af bil.

 

Total sager 2018 11 10 1 0 0
Total igangværende 
2017 14 7 5 2 0



Sagsoversigt pr. 16. august 2018 jfr. bilag 2. 


